

Referat fra ordinær generalforsamling i Fyns Døveforening

Lørdag d. 25. marts 2023

1. Valg af:

a. Dirigent

Daniel Vest blev valgt.

b. Referent

Tine Lind blev valgt.

c. Bisidder

Malene Melander stillede op som bisidder.

d. 2 stemmetællere

Anni Alex Nielsen og Camilla Kam Huzell stillede op.

Herefter blev der konstateret, der er 58 medlemmer og 6 gæster til stede.

2. Bestyrelsen aflægger årsberetning

Forsamlingen mindedes de afdøde medlemmer.

Bestyrelsen gennemgik kort årsberetningen.

Medlems status pr. 31. december 2022 = 177 medlemmer.

Et medlem undrer sig over hvem der må deltage til frivillig fest. Bestyrelserne i de forskellige udvalg må deltage, men hvad med de øvrige frivillige i de forskellige udvalg?

Bestyrelsen svarer, at til samrådsmødet blev der orienteret om retningslinjerne. Hvis et udvalg har kaffemødre fx, så er det udvalget selv, der skal takke og ikke foreningen.

Et medlem mener ikke, det skal hedde frivillig fest, hvis det ikke er for alle frivillige. Så bør det hedde bestyrelsesfest.

Foreslår at droppe bowling, kun mad = flere frivillige med.

Et medlem ærgrer sig over, at der ikke står i årsberetningen, hvor mange år den afgåede DH repræsentant har været repræsentant. Bestyrelsen beklager og meddeler, at det er 16 år.

Et medlem roser aktivitetscenter teamet.

Et medlem undrer sig over, at der ikke står i årsberetningen fra seniorklubben, at de har været på tur til Harzen. Seniorklubben beklager, det er en forglemmelse, det burde stå der.

Et medlem spørger om det er muligt at arrangere whist om aftenen, da der er flere medlemmer, som har arbejde, der ikke har mulighed for at komme i dagtimerne. Et medlem mener, hvis det bliver ændret til aften timerne, så kommer der ikke mange ældre. Et medlem mener, at alle bør hjælpe hinanden med fx transport, hvis det er en udfordring for de ældre om aftenen.

Et medlem bakker op om, at der kan prøves whist om aftenen og se, om der kommer flere medlemmer til.

Et medlem undrer sig over, at for 30-40 år siden kunne man godt have whist om aftenen, men det kan man ikke i dag?

Et medlem foreslår, at der oprettes 2 hold whist; et i dagtimerne og et i aftentimerne – det kan køre på prøve i en periode.

Opfordring til, at der kan spørges i samrådet, om der er nogle der kan hjælpe i aftentimerne.

Et medlem takker på et andet medlems vegne (medlemmet forhindret i at komme til generalforsamlingen) for medarbejderens hjælp til fondsansøgning til whist.

Ejendom;

Udlejning af festlokalet stopper d. 1. juli 2023.

Tak til et navngivet medlem for hjælp med ventilationssagen og klager fra én nabo. Et medlem undrer sig over, at foreningen pludselig får klager om støj efter så mange år.

Et medlem takker bestyrelsen for at have taget et modigt valg om at stoppe udlejningen.

Bestyrelsen viste en video med Lis Danekilde, som var årets modtager af Ole Jørgensens Mindelegat, hun fik en gave fra Fyns Døveforening. Applaus fra forsamlingen.

Fyns Døveforening har modtaget en arv fra Ella og Alfred Nielsen. Der blev lavet en testamente i 1997.

Arven fordeler sig således, at senior klubben får 25.000 kr. og foreningen får 357.658 kr.

Seniorklubbens penge ligger i foreningens konto (under seniorklubben).

Pengene er kommet ind d. 8. februar 2023.

Bestyrelsen ved ikke, hvad pengene skal bruges til.

Applaus fra forsamlingen.

Et medlem foreslår, at en del af pengene investeres i aktier – opfordrer bestyrelsen til at deltage i aktie kurset, som foreningen arrangerer til april.

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab

Bestyrelsen vil inden gennemgang af regnskab 2022 forklare baggrunden for de to forskellige regnskaber, der er lagt op inden Generalforsamlingen - d. 17.03 og d. 24.03.

D. 17.03 blev der lagt et regnskab 2022 plus specifikationshæfte op på hjemmesiden. Dette regnskab er lavet i et nyt - og godkendt - format, som revisoren har anbefalet pga. sikkerheds årsager.

Da det regnskab, foreningen hidtil har fået lavet hos revisoren, er opbygget ud fra Excel og dette er ikke et system, som revisorfirmaet vil anbefale fremover, da det kræver mere tid til dobbelttjek mv. Ved at bruge det nye layout spares der tid plus det er mere regnskabs-sikkert.

Bestyrelsen modtog det nye format fra revisoren en lille uge inden fristen for offentliggørelse af regnskabet til medlemmerne. Bestyrelsen var selv meget overrasket over det nye layout, som ikke havde ret mange oplyste specifikationer. Derfor blev der brugt en del tid på at få tilføjet et mere detaljeret specifikationshæfte. Og dette blev lagt op d. 17.03. Layoutet er godkendt.

Det skal siges, at andre foreninger bruger samme type layout. Fx Frivillig Center Odense og Døveforeningen 1866.

Da bestyrelsen efterhånden kunne se at de mange specifikationer i tillægshæftet ender i samme gamle layout ud fra Excel, beder bestyrelsen revisoren om at lave det format som vi er vant til. Dette bliver lagt op d. 24.03.

Søndag d. 19.03 modtager bestyrelsen en mail fra to bekymrede medlemmer med spørgsmål til det nye layout, som bestyrelsen mener, vil være relevant for alle medlemmer at få svar på, da bestyrelsen ikke kan gennemskue om brevet er fra to eller flere medlemmer.

Et medlem vil gerne stoppe gennemgangen af det brev, da det er spild af tid. Dirigenten beder om tid til, at bestyrelsen får lov at forklare sig vedr. regnskabet og spørgsmålene til regnskabet, der er beskrevet i brevet.

Bestyrelsen læser brevets spørgsmål op og besvarer dem hver for sig.

Brevskriverne mener, at det nye layout ikke kan godkendes og at man derfor til generalforsamlingen ikke kan godkende regnskabet og at revisoren bør fyres. Og at ejendom og forenings regnskab skal skilles af, da kommunerne jo ikke dækker noget i forbindelse med ejendom.

Hertil svarer bestyrelsen at det nye layout er godkendt, andre foreninger bruger samme layout og at man kan lave ledelsesberetning eller specifikationshæfte. Bestyrelsen valgte specifikationshæftet, hvor de vante oplysninger fra det gamle layout kan findes.

Kommunerne har altid fået regnskab, både for ejendom og forening i alle årene. Det er der ikke noget nyt i. Kommunerne kan også i det nye layout tydeligt se, hvilke tilskud foreningen har modtaget og hvad de er brugt til.

Brevskriverne efterlyser oplysninger for tallene til løn til frivillig koordinator og evt. løn til medarbejder. Hvor er pengene fremskaffet og hvor meget betaler foreningen selv.

Bestyrelsen svarer, at i det nye layout er det som hidtidige årsrapporter siden 2019 placeret inde i "aktivitetscenterpuljen".

Brevskrivere mener, at man skal have lommeregneren frem for at kunne regne ud hvad hver udvalg/afdeling koster og at dette også vil genere kommunerne.

Bestyrelsen bekræfter, at det nye layout er opsat på en anden måde. Men der har specifikationshæftet en meget tydelig visning af udvalg/afdelingerne. Som kommunerne også har været vant til at læse i tidligere årsrapporter.

Brevskrivere spørger ind til, hvor er Dansk Døvstummeforenings Fond?

Bestyrelsen er forbavset over den pludselige bekymring for de penge og forklarer, at de er placeret i "hensatte midler" som altid.

Bestyrelsen bemærker, at hensat udlodning Dansk Døvstummeforenings Fond, 64.761 kr. – står under passiver (på side 9 i regnskabet, der er lagt op d. 24. marts)

Det er korrekt, at det ikke er med i specifikationshæftet sammen med det nye layout.

Pengene er der, de skal jo kun bruges til det, som er aftalt ved generalforsamling september 2021: 35.000 kr. til jubilæum 2020, Hjertestartermaskine, forbedring af internet og resten hensættes til næste jubilæumsfest.

Der er kun brugt penge herfra til hjertestartermaskinen, som er købt i 2022.

Brevskrivere spørger ind til de store udgifter, der har været til vedligeholdelse af ejendommen og at medlemmerne bør få flere informationer om dette. Så medlemmerne og frivillige er glade frivillige.

Bestyrelsen undrer sig også, at brevskriverne spørger omkring vedligeholdelsesudgifterne, når netop den ene brevskriver er den, som har rådgivet ejendomsleder til at få det gjort i 2022. Dermed har vedkommende også kendskab til og tjent på de vedligeholdelsesudgifter, der har været.

Brevskrivere skriver afsluttende i deres brev, at de frygter foreningen går konkurs, fordi regnskabet er grundlæggende forkert og pga. manglende budget inkl. likviditeten (bank). Og at foreningen jo har en fin kontoplan, som medlemmerne kan få udleveret.

Bestyrelsen svarer, at kontoplanen ikke kan udleveres af hensyn til GDPR. Der er lejere i ejendommen, så derfor kan kontoplanen ikke udleveres.

Specifikationshæftet er en mere læsevenlig udgave af kontoplanen, som er blevet udleveret til medlemmerne d. 17.03.

Bestyrelsen undrer sig over tonen omkring ordvalg som fallit og konkurs mv. i forhold til regnskabet nye layout. Som sagt tidligere, så kan det nye layout godt godkendes, men nu har bestyrelsen ændret til det vante layout, der er lagt op d. 24.03 - men bestyrelsen vil gerne understrege det nye layout er lige så gyldig som det vante regnskabsformat.

Et medlem mener, det er spild af gennemgang af brevet, da der kom et nyt regnskab d. 24. marts som gav svar på en del af spørgsmålene fra brevskriverne. Bestyrelsen har valgt, at forsamlingen skal vide, at dette brev er kommet dem i hænde og de ønsker, at alle modtager det samme svar på brevet.

Bestyrelsen undrer sig over, at man ønsker at få kontoplanen udleveret, når det er et arbejdsredskab for bestyrelsen. Man beder ikke DDL om at få kontoplanen udleveret. Er der mangel på tillid til bestyrelsen?

Et medlem spørger, hvordan det kan være, at kontingent indtægt er på 51.300 kr., når foreningen havde 177 medlemmer pr. 31. december (300 kr. pr. medlem x 177 kr. = 53.100 kr.)? Svaret er, at der er 6 kontingentfrie medlemmer.

Bestyrelsen fortsætter gennemgang af regnskab 22 og bemærker note 12; der har været mange møder, herunder økonomiudvalgsmøder, hvor der er møde jævnligt for at holde ajour med foreningens økonomi.

Et medlem spørger, hvor kan vi se løndelen til medarbejderen? Kontrakter, er der 1 eller 2 kontrakter på medarbejderen? Hvor længe er medarbejderen ansat? Medlemmet roser medarbejderen for sit arbejde, hun er en dygtig medarbejder. Nu har revisoren brugt mere tid på regnskabet, kommer det til at koste mere for foreningen?

Bestyrelsen svarer, foreningen har kun 1 medarbejder = 1 kontrakt, der er gældende til d. 31. december 2023.

Mht. revisoren; så gjorde bestyrelsen selv revisoren opmærksom på, at udgiften ved at tilføje flere specifikationer mv. nu nok nåede grænsen til at ligne det vante regnskab - og at arbejdsbyrden og prisen vil blive, som det vante regnskab. Revisoren gav bestyrelsen ret i, at skæringsgrænsen var nået og der blev aftalt at gå over til det vante format. Så derfor er udgiften for revision af årsrapporten ikke dyrere.

Det kunne have været billigere at bruge det nye format med specifikations hæftet - og mere sikkert når vi ikke skulle bruge excel. Men det er svært for flere medlemmer at gennemskue det nye format, da man er vant til det gamle.

Igen er det vigtigt at understrege, at revisoren IKKE har lavet en fejl. Og at det regnskab i nyt format, der blev lagt op 17.03 er noget vi som bestyrelse evt. kan og vil arbejde videre med fremadrettet.

Løndelen, som foreningen dækker, kommer fra kontingenterne. Medlemmet ønsker, det skal være mere gennemskueligt fremadrettet.

Et medlem roser foreningen for at have medarbejderen, hun er en vigtig brik i foreningen, hun skaffer penge til foreningen.

Ejendom;

Til generalforsamlingen i 2022 blev det påpeget fra et medlem, at foreningen skulle passe på med likviditeten, da den var for høj. Bestyrelsen besluttede at bruge en del penge i 2022 på vedligeholdelse, ca. 461.000 kr.

Et medlem mener, at bestyrelsen skal passe på nu, da der skal betales 120.000 kr. i afdrag og ejendommen har underskud på 164.772 kr. og hvis der pludselig kommer en udgift på 300.000 kr., så har foreningen ikke flere penge.

Et medlem påpeger, at der har været energikrise og inflationen har påvirket foreningen også. El regningen kunne have været 35.000 kr. billigere, så var underskuddet kun 130.000 kr.

Et medlem ærgrer sig over, at bestyrelsen ikke spørger medlemmer til råds, når der er usikkerhed omkring regnskabet. Bestyrelsen svarer, at der har ikke været usikkerhed og med den tone, der har været i brevet fra brevskriverne, har bestyrelsen ikke lyst til at bede om hjælp. Herefter bliver der undskyldt for tonen, det har slet ikke været meningen at tonen skulle opfattes hård. Brevet var ment som en hjælp til bestyrelsen, men det er ikke den opfattelse bestyrelsen har fået.

Bestyrelsen har netop i 2022 oprettet økonomiudvalget for at skabe mere overblik over økonomien og udvalget arbejder rigtigt godt sammen.

Et medlem ønsker, at udvalgene får kvartalsregnskab, så udvalget kan følge med i egen økonomi. Det er også økonomi udvalgets hensigt, de er begyndt på det i slutningen af 2022, men ikke kommet længere. Men det vil de arbejde på i 2023.

Årsregnskabet blev herefter godkendt.

4. Behandling af forslag fra bestyrelsen og medlemmerne

Der er 1 indkommen forslag fra bestyrelsen.

§ 4.7.6

Bestyrelsen foreslår, at suppleanter kan vælges hvert år og ikke ser på lige/ulige år mere.

Begrundelse: Vi kan tit blive forvirret over, hvem det er der blev valgt ind hvilket år, da der også kan ske udtrædelse i utide. Vi ønsker også at gøre det ligeligt mellem de to suppleanter at træde ind i bestyrelsen uanset hvornår de er valgt ind som suppleant.

Hvis dette godkendes, er der konsekvens ændring af §6.12. til:
Afgår formanden, kassereren, ejendomslederen eller et bestyrelsesmedlem i utide, må bestyrelsen supplere posten efter bedste skøn og en af suppleanterne indtræder indtil førstkommende ordinære generalforsamling. Bestyrelsen kan, i tilfælde af at suppleringen ikke lader sig gennemføre, indkalde til ekstraordinær generalforsamling.

Ny 4.7.6

6. Valg af bestyrelse

Valg af 5-7 medlemmer til bestyrelsen samt 2 suppleanter:

- a. Formand (hvert år)
- b. Kasserer (ulige år)
- c. Ejendomsleder (lige år)
- d. Bestyrelsesmedlem (ulige år)
- e. Bestyrelsesmedlem (lige år)
- f. Bestyrelsesmedlem (ulige år)
- g. Bestyrelsesmedlem (lige år)
- h. 1. Suppleant (hvert år)
- i. 2. Suppleant (hvert år)

Forsamlingen godkender dette og §6.12 ændres også.

5. Kontingenter/budgetforslag

Der er ingen intention om at ændre på foreningens kontingent andel.

Budget 2023;

Estimeret underskud i foreningen på 48.588 kr. og overskud i ejendommen på 79.900 kr.

Løn til medarbejder 140.000 kr. / budgettet siger minus 120.000 kr. Det er en fejl, det skal der rettes på.

Et medlem ønsker et bedre overblik i budgettet, at aktiver og passiver skrives på samt sidste års udgifter.

Ikke brugt fondsmidler på 92.000 kr. skal også skrives ind i budgettet.

Bestyrelsen tager kommentarerne til efterretning og gør opmærksom på, at et budget er justerbar, det kan ændres undervejs.

6. Valg af bestyrelse

a. Formand (hvert år)

Kim Melander genopstillede og blev valgt.

b. Kasserer (ulige år)

Jan Thyge Pedersen genopstillede og blev valgt.

c. Ejendomsleder (lige år)

Frank H. Hansen genopstillede på fuldmagt og blev valgt.

d. Bestyrelsesmedlem (ulige år)

Gunhild Jacobsen stillede op på fuldmagt og blev valgt.

e. Bestyrelsesmedlem (lige år)

Andrew Rodda genopstillede og blev valgt.

f. Bestyrelsesmedlem (ulige år)

Michael Olesen stillede op og blev valgt.

g. Bestyrelsesmedlem (lige år)

Anja Jane Rodda genopstillede og blev valgt.

h. 1. Suppleant (hvert år)

Camilla Kam Huzell stillede op og blev valgt.

i. 2. Suppleant (hvert år)

Anni Alex Nielsen stillede op og blev valgt.

7. Valg af revisorer

a. 2 revisorer, (én i lige år, og én i ulige år)

Benny Gravesen genopstillede på fuldmagt og blev valgt (ulige år)
Pav Nielsen (lige år)

b. 1 revisorsuppleant (hvert år)

Janni Jakobsen genopstillede og blev valgt.

c. Valg af registret. /statsaut. revisor (hvert år)

Bestyrelsen ønsker at bruge 2023 på at undersøge andre revisionsfirmaer.

Et medlem ønsker, at bestyrelsen får fuldmagt til at finde en ny revisor, ønsker én revisor som er vant til forenings regnskab.

Bestyrelsen får fuldmagt til at finde en ny revisor.

8. Bekendtgørelse af navne på ledere fra afdelinger under Døveforeningen.

Fynboerne: Vibeke Borup, Folmer Pedersen, Grethe Søndersø og Leo Petersen

Kultur: Birgitte Jacobsen, Gunhild Jacobsen, Anja Jane Rodda og Benny Hammer

Whist: Leo Petersen, Benny Pedersen og Flemming Christiansen

Familie: Signe S. Rasmussen og Anni Alex Nielsen

Døveklub Østfyn: Ida Danekilde

Poker: Benny Gravesen, Søren Wilhelm og Pav Nielsen

Aktivitetscenter: Anni Alex Nielsen, Isabelle Malmborg og Anne Grethe Hansen

Spisevenner: Birgitte Jacobsen, Carsten Asmussen og Brian Engbjerg


IT-café: Isabelle Malmborg, Anni Alex Nielsen og Anne Grete Hansen

Historisk udvalg: Lis Danekilde, Vera Danielsen, Jørgen Majgaard og Birgitte Jacobsen

Dato: 25.04.2023


Daniel Vest
Dirigent

Dato: 21. april 2023


Tine Lind
Referent